diário oficial Nº 36.420  143Segunda-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2025

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO 004/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP 022/2025

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 004/2025 - Processo Licitatório PRE-
GÃO ELETRÔNICO SRP 022/2025. Objeto: Fornecimento de combustível, para
manutenção da secretaria de administração e finanças e departamentos a ela
vinculados. Empresa: GONÇALVES & DIAS LTDA - CNPJ nº 07.868.912/0006-
33. VALOR: R$ 87.000,00. Assinatura em 20/10/2025.

WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito

Protocolo: 1262644

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

RETIFICAÇÃO
Na Publicação do Diário Oficial N° 36.416 do dia 30/10/2025, Pagina
131 da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, referente ao AVISO
DE EDITAL, proveniente do Processo Licitatório 163/2025/PMCC.
ONDE SE LÊ: fará realizar no dia 17/11/2025 às 08h: 00min. LEIA-SE: fará
realizar no dia 17/11/2025 às 09h: 00min.

AVISO DE SUSPENSÃO DO CERTAME
A Equipe de Pregão, no uso de suas atribuições legais, informa que o PRO-
CESSO LICITATÓRIO NO 155/2025/FMS, Modalidade: PREGÃO: 092/2025/
CPL, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto:  Pregão Eletrônico para futura
e eventual “Contratação de empresa especializada em serviços de locação
de equipamento hospitalar tipo INTENSIFICADOR DE IMAGEM –ARCO TIPO
C para Setor do Hospital Daniel Gonçalves”, atendendo as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Que seria
realizado no dia 03/11/2025, às 08h: 00min encontra-se SUSPENSO, “Sine
die”, podendo ser consultado nos sites https://www.portaldecompraspublicas.
com.br.  http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais. https://www.gov.br/
pncp/pt-br.

Protocolo: 1262441

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 014/2025
Objeto: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA FEIRA DO MILAGRE, NO MUNICÍPIO
DE CASTANHAL/PA, Data de abertura: 18/11/2025 às 09h:00min no https://
www.licitanet.com.br/. O Edital seus anexos estão disponíveis no site: ht-
tps://www.licitanet.com.br/, PNCP Portal Nacional de Contratações Públicas,
Mural do TCM (GEO_OBRAS)TCM-PA Portal do Jurisdicionado - Geoobras do
TCM-PA e  www.castanhal.pa.gov.br (transparência).

Isabel Greyce do Nascimento Franco
Agente de Contratação

Protocolo: 1262645

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2025-PMDE

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00509001/25
PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2025-311001

O Município de Dom Eliseu, por intermédio do Pregoeiro designado, torna
público que, às 10h do dia 17/11/2025, realizará licitação Pregão Eletrônico
SRP, tipo menor preço por ITEM, para a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE

PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MATERIAIS GRÁFICOS, DE
FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, DEPARTAMENTOS, SECRETARIAS
E FUNDOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL. O pro-
cedimento será realizado no endereço eletrônico:https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº
14.133/2021. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos inte-
ressados no endereço eletrônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ e no depar-
tamento de licitações da Prefeitura, Localizado na Av. Juscelino Kubitschek
de Oliveira, nº02, Centro, deste Município - CEP: 68.633-000, a partir da
publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs.
Informações: licita@domeliseu.pa.gov.br.

03/11/2025
Alex Ferreira Souza
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 1262650

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

AVISO DE AUTORIZAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2025-IL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2025
O Município de Itaituba - Prefeitura Municipal, representado pelo Sr. Ni-
codemos Alves de Aguiar - Prefeito Municipal, Ordenador de Despesas, faz
publicar o Aviso de Autorização para contratação do show com a Banda Rosa
de Saron de renome nacional para apresentação musical em comemoração ao
aniversário da cidade de Itaituba - Pará. Favorecida(o): Rosa de Saron Produ-
coes Artisticas LTDA, CNPJ 09.474.129/0001-06. Valor total: R$ 170.000,00.
Fundamento Legal: art.74, inciso II, da Lei nº14. 133/2021 e suas alterações.
Ronison Aguiar Holanda - Agente de Contratação.

Protocolo: 1262654

AVISO DE AUTORIZAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2025-IL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2025
O Município de Itaituba- Prefeitura Municipal, representado pelo Sr.
Nicodemos Alves de Aguiar - Prefeito Municipal, Ordenador de Despesas,
faz publicar o Aviso de Autorização de contratação do show do cantor An-
derson Freire, de renome nacional para apresentação musical em come-
moração ao aniversário da cidade de Itaituba-Pará. Favorecida(o): Criative
Music LTDA. Valor total: R$ 260.000,00. Fundamento Legal: art.74, inciso
II, da Lei nº14.133/2021 e suas alterações. Ronison Aguiar Holanda -
Agente de Contratação.

Protocolo: 1262656

AVISO DE AUTORIZAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2025-IL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2025
O Fundo Municipal de Educação do Município de Itaituba, representado
pelo Sr. Amilton Teixeira Pinho - Secretário Municipal de Educação, Ordenador
de Despesas, faz publicar o Aviso de Autorização para aquisição de kits livros
paradidáticos sobre Educação Financeira para estudantes e professores do
ensino fundamental anos finais, para atender a demanda da Secretaria Muni-
cipal de Educação de Itaituba/PA, pelo período de 12 meses. Favorecido(a):
Fada Madrinha Editora LTDA. Valor total: R$ 3.874.140,00 (Três milhões, oi-
tocentos e setenta e quatro mil, cento e quarenta reais). Fundamento Legal:
art.74, inciso I, da Lei nº14.133/2021 e suas alterações. Ronison Aguiar
Holanda - Agente de Contratação.

Protocolo: 1262719

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90063/2025-CPL/DGLC/PMM

PROCESSO Nº 050505212.000247/2025-85/PMM
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, COM MONTA-
GEM E ENTREGA TÉCNICA, DE KITS DE ORDENHADEIRA MECÂNICA MÓVEL,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRI-
CULTURA - SEAGRI. UASG: 931166. Onde sagrou vencedora a empresa:
WALMOR HENRICH, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 09.488.932/0001-08, ven-
cedora do Lote Único: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 186.089,80 (Cen-
to e oitenta e seis mil, oitenta e nove reais e oitenta centavos), pelo que
HOMOLOGO o resultado. Marabá 31/10/2025. Norberto Ferreira Cardoso
Junior - Secretário Municipal de Administração - SEMAD. Portaria N.º
5162/2025-GP.

Protocolo: 1262658

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.licitanet.com.br/
https://www.licitanet.com.br/
https://www.licitanet.com.br/
https://www.licitanet.com.br/
https://treina.pncp.gov.br/app/editais?pagina=1
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://domeliseu.pa.gov.br/